ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 39/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
limpeza geral em toda a margem da orla junto a vegetação da Baia Afonso Wippel, na Av
Min  Victor  Konder  com  retirada  do  lixo  que  ali  são  depositados  por  andarilhos  e
transeuntes.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido que chegou a este gabinete de pessoas que trafegam pelo caminho de
Sodegaura  diariamente  e  tem  visto  a  infestação  de  lixo  naquele  local.  Muitos  são  ali
depositados pelos andarilhos que se abrigam na mata existente nas margens da Baia.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​